CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 4163/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à  Secretaria  Municipal  de Saúde,  solicitando  relatório  sobre o número de
pacientes  atendidos  na  rede  pública  portadores  de  Diabetes,  especificando  quantas
crianças  e  quantos  adultos  e  o  tipo  de  assistência  ofertada  a  eles  (consulta,
medicamentos, aparelhos para aferir glicose). Solicita que informe ainda se o município
desenvolve alguma ação ou projeto  para conscientização e  combate à  doença assim
como para amparar as famílias ao terem um membro diagnosticado com o diabetes.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 13 de
Dezembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 13/12/2022

		2022-12-19T22:35:31-0300

		2022-12-19T22:35:36-0300

		2022-12-19T22:35:46-0300